



2021 - 2027

GOBIERNO DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO

SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA

N° SASESP-EM-IR-024/2023

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES

EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN SIENDO LAS **12:00 HORAS DEL DÍA 1° DE DICIEMBRE DE 2023**, DÍA Y HORA SEÑALADO PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR **INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IR-024/2023**, PARA LA ADQUISICIÓN DE **MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MÉDICOS**, SOLICITADO POR LA **SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA**; CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 1°, 3 Y 30 PRIMER PÁRRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO; 1°, 9 BIS, 24 CUARTO PÁRRAFO, 27 FRACCIÓN II, 32, 40 Y 42 DEL REGLAMENTO DE LA PROPIA LEY; ARTÍCULOS 1°, 2, 3, 7 FRACCIÓN I Y 8 FRACCIÓN VI DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO; ARTÍCULO 26 DE LAS BASES Y LINEAMIENTOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLES DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023 Y DE LOS NUMERALES 2, 2.1, 7 Y 8 DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN.

REUNIDOS EN LA SALA DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, SE ENCUENTRAN LOS SERVIDORES PÚBLICOS REPRESENTANTES DE LA **CONVOCANTE**, DE LA **SOLICITANTE** Y DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA**, RESPECTIVAMENTE, CUYOS NOMBRES Y FIRMAS SE CONSIGNAN AL FINAL DE ESTA ACTA Y EN LA RESPECTIVA LISTA DE ASISTENCIA.

LOS REPRESENTANTES DE LA **SECRETARÍA DE CONTRALORÍA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17 FRACCIÓN III Y 22 FRACCIÓN XXXIV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y LA **SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA** CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 17, FRACCIÓN IV Y 24 DEL MISMO ORDENAMIENTO LEGAL, MEDIANTE LOS CUALES DENTRO DE SUS FACULTADES Y ATRIBUCIONES INTERVIENEN EN EL PRESENTE ACTO.

EL LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA, PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 2, 3 FRACCIÓN VII Y 8 FRACCIÓN IX DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, LES DA LA BIENVENIDA Y PROCEDE CONJUNTAMENTE CON LA SOLICITANTE A HACER LAS ACLARACIONES Y DAR RESPUESTA A LAS PREGUNTAS FORMULADAS LEGALMENTE DE CONFORMIDAD A LAS BASES CONCURSALES Y SUS ANEXOS, EN LOS TÉRMINOS SIGUIENTES:

CESC/LEG/LKAN*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IR-024/2023.



GOBIERNO DE MICHOACÁN

Ignacio Zaragoza #143,
Centro, C.P. 58000,
Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

ACLARACIONES REQUISICIÓN ÁREA MÉDICO NUTRICIONAL
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN FÍSICA Y PSICOLÓGICA

LABINT SA DE CV

ANEXO N. 1

1. CONSECUTIVO 1, SOLICITA ABATELENGUAS DE MADERA CAJA CON 100 PZAS SE OFERTA CAJA CON 25 PZAS, ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
2. CONSECUTIVO 2, SOLICITA FRASCO AGUA OXIGENADA DE 1 LITRO, SE OFERTA FRASCO DE 750 ML. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
3. CONSECUTIVO 8, SOLICITA CONTENEDOR PARA RESIDUOS PUNZOCORTANTES 1.8 LTS, SE OFERTA RECOLECTOR PUNZOCORTANTES 1.4 LT. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
4. CONSECUTIVO 13, SOLICITA GASAS GRANDES 10CMX10CM SE OFERTA SOBRE DE GASA 7.5X5CM ESTERIL C/100 ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: NO SE ACEPTA SU PROPUESTA.
5. CONSECUTIVO 23, SOLICITA LIDOCAÍNA 10% FRASCO DE 100 ML, SE OFERTA FRASCO DE 115 ML. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
6. CONSECUTIVO 24, SOLICITA LIDOCAÍNA 20 MG/ML, AMPULA 50ML, SE OFERTA 2% INY.FCO.AMP.50 ML ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SÍ, SIGNIFICA LO MISMO 20MG/ML QUE AL 2%.
7. CONSECUTIVO 25, SOLICITA SOLUCION ANTISEPTICA FRASCO 120 ML, SE OFERTA SOLUCION ANTISEPTICA DE 240 ML. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.
8. CONSECUTIVO 33, TIRAS REACTIVAS DE GLUCOSA, CAJA C/50 PZAS, SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE SI LA TIRA REACTIVA SOLICITADA, ES PARA USO VISUAL O PARA GLUCOMETRO.
RESPUESTA: PARA USO DE GLUCÓMETRO ACCU-CHEK INSTANT.
9. CONSECUTIVO 37, SOLICITA VASO PARA MUESTRA DE 120ML PAQUETE C/100 PZAS, OFERTAMOS VASO RECOLECTOR 120 ML ESTERIL AZUL POR PIEZA. ¿SE ACEPTA?
RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.



Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IR-024/2023.



2021 - 2027

10. CONSECUTIVO 42, SOLICITA ADHESIVO FRASCO DE 5 MG SE OFERTA FRASCO DE 7 MG. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

11. CONSECUTIVO 43, SE SOLICITA TIRAS DUAL DE LIJA PARA PULIR, CAJA CON 100 PZAS, SE OFERTA CAJA CON 150 PZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

12. CONSECUTIVO 46, SE SOLICITA CEMENTO DE IONÓMERO DE VIDRIO 2.5G CAJA C/1 JERINGA, SE OFERTA JERINGA DE 1.5 GR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

13. CONSECUTIVO 66, SOLICITA IONÓMERO DE VIDRIO PARA BASE, FRASCO CON 15G/15 ML, SE OFERTA FRASCO CON 15G/10ML. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

14. CONSECUTIVO 67, SOLICITA IONÓMERO DE VIDRIO PARA CEMENTACIÓN FRASCO CON 15G/15 ML, SE OFERTA FRASCO CON 15G/10ML. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

15. CONSECUTIVO 73, SOLICITA PASTA PARA PROFILAXIS FRASCO CON 200 GR, SE OFERTA FRASCO CON 100 GR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

16. CONSECUTIVO 81, SOLICITA RESINA NANO-HIBRIDA SE OFERTA RESINA MICRO-HIBRIDA. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

17. CONSECUTIVO 82, SOLICITA SINGLE BOND FRASCO CON 5 ML, SE OFERTA FRASCO DE 3 ML. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

18. CONSECUTIVO 88, SOLICITA VENDAS CON YESO 10 MEDIANAS (10CM X 2.75) SE OFERTA VENDA YESO 10X2.74. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

19. CONSECUTIVO 89, SOLICITA VENDAS COBAN 4 MTS DE LARGO X 10 CM DE ANCHO, OFERTAMOS VENDA COHESIVA 10X5 MTS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

20. CONSECUTIVO 94, SOLICITA JERINGAS 3 ML 21 G X 32 MM (COLOR NARANJA), SE OFERTA JERINGA 3 ML 21X32 VERDE. ¿SE ACEPTA?

CEESC/LELGA/KAM/alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-PRO24/2023.



GOBIERNO DE MICHOACÁN

Ignacio Zaragoza #143,
Centro, C.P. 58000,
Morelia, Michoacán.



2021 - 2027

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

21. CONSECUTIVO 102, SOLICITA, CINTA MICROPORO 2.5 X 5 M SE OFERTA MICROPORO 1P BCO 1530-1. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

22. CONSECUTIVO 104, SOLICITA SUTURA SEDA, 00 DOS CEROS CON 12 PIEZAS, SE OFERTA ACIDO POLIGLICOLICO 2-0, CAJA CON 12 PZAS. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

23. CONSECUTIVO 106, SOLICITA PARCHES HIDROCOLOIDES PARA ACELERAR EL PROCESO DE CICATRIZACION, NO POLVOS PARA BAÑO CAJA CON 10 PZAS, OFERTAMOS PARCHES HIDROCOLOIDES PARA ACELERAR EL PROCESO DE CICATRIZACION, NO POLVOS PARA BAÑO POR PIEZA. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

24. CONSECUTIVO 112, SOLICITA AGUJAS 18 X 1 1/2 SE OFERTA AGUJA GLIDE 18X40MM ROSA. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

25. CONSECUTIVO 113, SOLICITA AGUJAS 20 X 1 1/2 , SE OFERTA AGUJA GLIDE 20X32MM AMARILLA. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

26. CONSECUTIVO 119, SOLICITA VENDA ELASTICA AUTOADHERIBLE 5CM X 4.5 MTS OFERTAMOS VENDA COBAN 5X4.6CM. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

27. CONSECUTIVO 121, SOLICITA GASAS 10 X 10 CAJA C/100, OFERTAMOS ESPONJA DE GASA 10X10 S/TR.N/EST.PTE/200. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

28. CONSECUTIVO 122, SOLICITA SONDA NASOGASTRICA GRANDE 3 X 3/4 SE OFERTA SONDA ALIMENTACION (LEVIN) 18FR K-711 3003 O EN SU CASO FAVOR DE INDICAR EL GROSOR O FR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

29. CONSECUTIVO 123, SOLICITA SONDA NASOGASTRICA GRANDE 3 X 3/4 SE OFERTA SONDA ALIMENTACION INF BFR K30 3010 O EN SU CASO FAVOR DE INDICAR EL GROSOR O FR. ¿SE ACEPTA?

CESC/LELG/LKAN*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IR-024/2023.



GOBIERNO DE MICHOACÁN



2021 - 2027

RESPUESTA: SE ACEPTA, HACIENDO DE SU CONOCIMIENTO QUE EL GROSOR REQUERIDO ES DE 5/8.

- 30. CONSECUTIVO 124, SOLICITA SONDA NASOGASTRICA PARA POTRO 2.40 X 1/2 OFERTAMOS SONDA ALIMENTACION (LEVIN) 14FR BLANDA RADIOPACA 3001 O EN SU CASO FAVOR DE INDICAR EL GROSOR O FR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

- 31. CONSECUTIVO 125, SOLICITA SONDA NASOGASTRICA GRANDE 2.10 X 3/8 OFERTAMOS SONDA ALIMENTACION (LEVIN) 5FR PREMATURO 38.5CM 3009 O EN SU CASO FAVOR DE INDICAR EL GROSOR O FR. ¿SE ACEPTA?

RESPUESTA: SE ACEPTA SU PROPUESTA, SIN SER LIMITATIVO PARA LOS DEMÁS PARTICIPANTES.

DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 42 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES E INMUEBLE (SIC) DEL ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO, LAS ACLARACIONES Y MODIFICACIONES DERIVADAS DE ESTE EVENTO FORMAN PARTE DE LAS BASES QUE RIGEN ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN, POR LO QUE SU INOBSERVANCIA CONSTITUYE UN MOTIVO PARA LA DESCALIFICACIÓN DE LOS PROVEEDORES PARTICIPANTES.

SE LES NOTIFICA A LOS PRESENTES QUE EL EVENTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS, SE LLEVARÁ A CABO EL DÍA **8 DE DICIEMBRE DEL AÑO EN CURSO A LAS HORAS 10:00 HORAS**, EN LA SALA DE LICITACIONES DE ESTE SUBCOMITÉ.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SIENDO LAS **12:25 HORAS** DEL DÍA DE SU INICIO, SE CIERRA LA PRESENTE, FIRMANDO DE CONFORMIDAD LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON Y QUISIERON HACERLO.

GOBIERNO DEL ESTADO

LIC. CÉSAR ERWIN SÁNCHEZ CORIA

PRESIDENTE DEL SUBCOMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DE MICHOACÁN DE OCAMPO.

L.A.E. LUIS ENRIQUE LÓPEZ GONZÁLEZ

SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

LIC. LILIA KARINA ÁLVAREZ NAVARRETE

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SEGUIMIENTO A ADQUISICIONES DEL SECRETARIADO EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA.

CESC/LELG/LKAN*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SASESP-EM-IR-024/2023.

Subcomité de Adquisiciones del Sistema Estatal de Seguridad Pública de Michoacán de Ocampo
GOBIERNO DE MICHOACÁN



2021 - 2027

C.P. CITLALI OCAMPO AYALA
AUDITOR DE LA SECRETARIA DE CONTRALORIA

L.A.E. SANDRA GUADALUPE MARTÍNEZ RUIZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES DE LA
SECRETARIA DE SEGURIDAD PÚBLICA.



**Subcomité de
Adquisiciones
del Sistema Estatal de
Seguridad Pública de
Michoacán de
Ocampo**

GOBIERNO DE MICHOACÁN

CESC/LELG/LKAN*alg.

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO POR INVITACIÓN RESTRINGIDA
A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES ELECTRÓNICA N° SAESP-EM-IR-024/2023.